W
МИНИСТЕРСТВО

строитЕльствА и жилищно_комNtунАльного
хозяЙствл россffiскоЙ ФЕшрАции

(минстроЙ россии)

прикАз

Ф-SD" оeБ 20r^.

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 3 июля2017 г. ЛЪ 948/пр <<Об утверждении укрупнепных сметных
нормативов>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в пункт 13 Укрупненных нормативов цены
строительства. IЩС 81-02-08-2017. Сборник Ns 08. Автомобильные дороги,
утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-
коммун€Lльного хозяйства Российской Федерации от 3 июля 2017 г. Jф 948/пр
<Об утверждении укрупненных сметных нормативов)), дополнив его абзацами
с двадцать четвертого по двадцать девятый следующего содержания:

(_ снятие растительного слоя;
- разработка грунта для устройства насыпи;
- подвозка/вывоз местного грунта;
- возведение насыпей;
- рыхление грунта, уплотнение грунта и полив уплотняемого грунта

водой;
- планировка пJIощадей и откосов, уплотнение насыпи катками.).
2. rЩепартаменту ценообразования и градостроительного зонирования

включить в рzlздел 1 <<Государственные сметные нормативьI> федераJIьного

реестра сметных нормативов изменениrI в укрупненные сметные нормативы,

указанные в пункте 1 настоящего приказа, в течение 5 рабочих дней со дня их

утверждения.
З. Контроль за исполнением настоящего прикЕва оставляю за собой.

Заместитель Министра Мавлияров

N_///{ f "_

005937